
Z0040 GEOGRAFIE 

EVROPY 
Vyučující: RNDr. Miroslav Kolář, CSc. 

      doc. RNDr. Antonín Věžník, CSc. 

Cvičící: Mgr. Lukáš Dolák (dolak@mail.muni.cz) 

Semestr: jaro 2013 



Organizace předmětu 

• Docházka:  

 přednášky – dobrovolné (doporučeno)  

 semináře – povinné 

 

• Absence:  

 omluvené 2 neúčasti bez udání důvodu 

 více než 2 absence - mail cvičícímu, nahrazení 

 vysoká absence = důvod k neudělení zápočtu! 

 



Forma cvičení 

 prohlubování znalostí  

 vypracování referátu 

 prezentace referátu (fakta, polohopis, zajímavosti) 

 interaktivita (diskuze, četba textu, hra …) 

 přednáška Severní Švédsko (O. Herzán) 

 aktivní účast studenta 



Literatura 

• BIČÍK, I.: Regionální zeměpis světadílů :učebnice 

zeměpisu pro střední školy. Nakladatelství České 

geografické společnosti, 2000. 137 s. 

• VOTÝPKA, J.: Fyzická geografie Evropy. Praha: 

Karolinum, 1994. 258 s. 

• VITURKA, M., ŘEHÁK, S., VANČURA, M.: Regionální 

geografie Evropy a ČR. Brno: MU - ESF, 2004. 126 s. 

 

+ přednášky, studijní materiály, ppt 



Ukončení předmětu 

• Způsob ukončení:  

 splněný zápočet, zkouška  

 

• Podmínky udělení zápočtu:  

 docházka  

 vypracování referátu 

 prezentace referátu v odpovídající kvalitě 

 aktivní účast na semináři 



Referát – Fyzicko-geografické jednotky 

• Počet řešitelů: 2 

• Délka: 2-4 normostrany  

• Náležitosti: Název oblasti, jména řešitelů, krátká 

charakteristika FG jednotky – typ útvaru, poloha …, 

geologie a reliéf, klima, vodstvo, půdy, biota, využití 

krajiny a zajímavosti, zdroje (ne wikipedie!) 

• Přílohy: mapy, obrázky, tabulky, grafy, fotografie (správný 

popis, zdroj) – možnost využití mapových zdrojů v 

učebních materiálech 

• Datum odevzdání: pondělí 23:59 před prezentací 



Prezentace referátu 

• Oba řešitelé 

• Délka: 10 min 

• Software: powerpoint, prezzi 

• Obsah: hlavní fakta, mapy, fotografie, vlastní postřehy 

• Forma: zásady správného přednesu (postoj, gestikulace, 

kontakt s publikem …) 

• možnost využití mapy z mapovny 

• Datum odevzdání: pondělí 23:59 před vystoupením 

• v každém semináři 3 prezentace + 1 náhradní 


